

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG

Pregão Eletrônico Nº 00007/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.257.207/0001-71 - TECNALISE PIRACICABANA COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA L

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	BLOCO DIGESTOR	Unidade	1	R\$ 4.048,3300	R\$ 2.850,0000	R\$ 2.850,0000

Marca: TECNAL

Fabricante: TECNAL

Modelo / Versão: TE-040/25

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO DIGESTOR MARCA TECNAL, MODELO TE-040/25, CAPACIDADE PARA 40 PROVAS MICRO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Temperatura: Ambiente +7°C a 450°C Controlador de Temperatura: Digital microprocessado com sistema PID e certificado de calibração RBC Sensor: tipo "J" com mola em inox Precisão: ±1°C Uniformidade: ±3°C Segurança: Resistência blindada evitando contato com o ácido sulfúrico Bloco: Em alumínio fundido com profundidade dos orifícios de 45 mm Gabinete: Em aço inox 304 Dimensões (mm) do Bloco: L=340xP=420x A=160 - Bloco + Galeria + Tubos: A=370 Dimensões (mm) do Controlador: L=180 x P=200 x A=75 Peso: 19 kg Potência: 2200 Watts Tensão: 220 Volts ACOMPANHA: - 01 Galeria em INOX - 01 Controlador de temperatura digital microprocessado - 40 Tubo micro em vidro borossilicato de 90 ml Ø25 x 250 mm - Manual de Instruções com Termo de Garantia Outros Modelos: TE-040/25-70 - Profundidade dos furos 70 mm BLOCO DIGESTOR MARCA TECNAL, MODELO TE-41/25 RPD com Rampas e Patamares Aplicação: Utilizados para digerir os mais diversos tipos de amostras, tais como plantas, alimentos, bebidas, entre outros; para posterior análise de nitrogênio/proteína. Vantagens e benefícios: Equipamento compacto e de simples utilização; Possui galeria para transporte proporcionando facilidade; Resistência blindada que evita degradação ou acidentes porque não há contato com solventes utilizados na digestão; Possui plugue de potência com proteção que evita choques e mau contato; Possui caixa controladora separada do bloco, podendo ser deixada fora da capela, ocasionando maior vida útil ao equipamento por estar mais protegida de gases e vapores ácidos; O bloco acompanha o formato da base do tudo, evitando quebras; Opcional: sistema de rampas e patamares; Opcional: 50 Hz ou 60Hz; A conservação da temperatura após aquecimento, proporciona economia de energia; Gabinete em inox 304 que proporciona alta resistência; Controle de Qualidade rígido, em que verificações e testes garantem o perfeito funcionamento do equipamento, proporcionando segurança e satisfação ao cliente; Atendimento ao cliente, para tirar dúvidas e proporcionar explicações sobre o equipamento e metodologias; Possibilidade de adaptações de acordo com as necessidades do cliente, torna o equipamento já de linha um equipamento especial.

Total do Fornecedor: R\$ 2.850,0000

04.709.243/0001-54 - BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	AUTOCLAVE	Unidade	1	R\$ 2.990,0000	R\$ 2.950,0000	R\$ 2.950,0000

Marca: Digitale

Fabricante: Bs Equipamentos Ind e Com Ltda

Modelo / Versão: Modelo: 2.1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AUTOCLAVE HORIZONTAL. CAPACIDADE 21 LITROS. MATERIAL AÇO INOX. TIPO HORIZONTAL. MODELO GRAVITACIONAL. OPERAÇÃO AUTOMÁTICA. DIGITAL. CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMAS DE SECAGEM E SEGURANÇA. COMPOSIÇÃO: SENSORES TEMPERATURA E PRESSÃO, ALARMES. OUTROS COMPONENTES: 4 BANDEJAS. ALIMENTAÇÃO: 220V. MARCA: DIGITALE. MODELO: 2.1. FABRICANTE: BS EQUIPAMENTOS. ANVISA: 80360560002. CONFORME PORTARIA Nº 255/2014 (INMETRO).

Total do Fornecedor: R\$ 2.950,0000

04.745.673/0001-21 - N. C. CARVALHO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	MICROSCÓPIO	Unidade	6	R\$ 2.314,4700	R\$ 1.495,0000	R\$ 8.970,0000

Marca: BRAX TECNOLOGIA

Fabricante: BRAX TECNOLOGIA

Modelo / Versão: BRAX TECNOLOGIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROSCÓPIO ESTEREOSCÓPIO BINOCULAR ZOOM DE 20X E 40X – BTE-40-BR Referência BTE-40-B Função: Microscópio Estereoscópio Binocular com aumento de 20x a 40x e imagem tridimensional. Características: Possibilidade de aumentos de até 80x com uso de Ocular de 20x (até 160x com lente adicional inclusa). Tubo binocular inclinado a 30° com 360° de giro. Braço móvel que permite encontrar a melhor posição para a visualização da amostra disposta na base; Par de oculares de 10x, de campo amplo com 23 mm de diâmetro, apoio de borracha para os olhos, com ajustes interpupilar entre 55 mm e 75 mm e correção de dioptrias das oculares direita e esquerda. (Ocular de 20x Opcional); Objetivas com sistema de aumento tipo

Galileu (step by step) de 2x e 4x; Objetivas e oculares confeccionadas em cristal; Foco macrométrico; Base com abertura circular, com diâmetro de 90mm, para encaixe de disco de vidro fosco ou disco de acrílico preto/branco, com um par de pinças em aço inoxidável para fixação do objetivos. Iluminação diascópica (transmitida) e episcópica (incidente), embutidas na estativa, com lâmpadas LED de baixa voltagem e alta intensidade, com luminosidade superior às lâmpadas halógenas de 12v/12w. Fusível substituível; Estante com ajuste de altura e trava; Cremalheiras e engrenagens de metal; Base e estativa robustas com acabamento pintado em pó, com dimensões 170mmx300mmx112mm. Alimentação de 110/220v selecionável através de botão. Peso: 2,5kg Acessórios Inclusos: Lente objetiva adicional de 2x possibilitando aumento de até 160x; Disco de Vidro fosco; Disco de Acrílico Preto/Branco; Capa Plástica Protetora; Cabo de Alimentação; Fusível para substituição; Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação. Acessórios Opcionais não inclusos: Ocular de 20 x Lente objetiva adicional de 0,5x possibilitando aumento à partir de 10x; ***EM CASO DE LICITAÇÃO, VERIFICAR O DESCRITIVO DA PROPOSTA, SE ESTIVER DESCRITO QUALQUER DOS OPCIONAIS ACIMA COMO INCLUSO, CONSIDERAR QUE SERÁ ENTREGUE COM O OPCIONAL***

Total do Fornecedor: R\$ 8.970,0000

05.530.834/0001-22 - DUNAS COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
102	PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Unidade	1	R\$ 14.361,2900	R\$ 14.361,2900	R\$ 14.361,2900

Marca: lavrale

Fabricante: LAVRALE

Modelo / Versão: RLE-125

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENXADA ROTATIVA ENCANTEIRADORA PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA, ENXADA ROTATIVA ENCANTEIRADORA, 540RPM, 1,25M DE LARGURA DE CORTE, BASE DO CANTEIRO DE 1,30M E TOPO DE 1,10M, LARGURA TOTAL DE TRABALHO: 1,45M; PROFUNDIDADE DE TRABALHO 0,25M; FLANGES COM 4 ENXADAS, TOTALIZANDO 20 ENXADAS. PARA USO EM TRATORES DE 25 A 45CV, PESO: 355 KG,

Total do Fornecedor: R\$ 14.361,2900

05.869.012/0001-70 - SOLAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	AGITADOR MECÂNICO	Unidade	1	R\$ 4.939,6700	R\$ 4.700,0000	R\$ 4.700,0000

Marca: Solab

Fabricante: Solab

Modelo / Versão: SL-180/D

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo SL-180/D Marca: Solab - Mesa agitadora orbital Digital tipo Shaker - Características: - Gabinete: Construído em aço 1020 com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática em epóxi. - Plataforma Agitação: Universal em alumínio com perfuração para adaptar as garras. - Capacidade de Garras em aço inox (Uso Erlenmeyer): 30 x 125, 25 x 250, 45 x 50, 14 x 500, 9 x 1000 e 4 x 2000 ml. - Transmissão: Com Correias e Polias. - Sistema Excêntrico: De agitação Orbital. - Motor: De indução trifásica 1/6 HP, 4 polos (Trabalho contínuo). - Controle de Rotação: Através de inversor de frequência, com leitura digital da rotação. - Painel: Adesivo em policarbonato texturizado a prova d'água. - Chave Geral: Liga/Desliga. - Pés: Anti-vibratório. - Cabo de Força: Com dupla isolamento e plug com três pinos, duas fases e um terra, de acordo com as normas NBR 14136. - Rotação: 20 a 250 RPM. - Potência 500 watts. - Voltagem: 220 volts. - Dimensão interna: 500 x 500 mm. - Dimensões externas L=440 x P=440 x A=400. - Procedência: Nacional. Acompanha 25 Garras em inox de 250 ml, manual de instrução em português e certificado de garantia 12 meses contra defeito de fabricação.

27	DESTILADOR DE NITROGÊNIO	Unidade	1	R\$ 4.347,5000	R\$ 3.300,0000	R\$ 3.300,0000
----	--------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: Solab

Fabricante: Solab

Modelo / Versão: SL-74

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Modelo SL-74 Marca: Solab - Destilador de Nitrogênio e Proteína (tipo Kjeldahl) - Características: - Construído em aço inox 304 polido. - Caldeira em vidro boro-silicato 2000 ml embutido com enchimento semiautomático. - Sensor para indicação do nível da caldeira. - Dispositivo de segurança: para visualização do nível da caldeira. - Protetor em acrílico na parte frontal. - Vidrarias conexão tipo kjeldahl com copo dosador e válvula stop-flow em vidro boro-silicato. - Tubulação em mangueira de silicone e cristal. - Resistência caracol de 1.200 watts. - Chave geral de Liga/Desliga, com led vermelho. - Porta fusível. - Lâmpada 340 para visualizar nível da caldeira. - Pés com regulagem e sapata em borracha. - Cabo de força com dupla isolamento e plug com três pinos, duas fases e um terra, de acordo com as normas ABNT NBR 14136. - Capacidade de destilação: 18 ml por minuto. - Voltagem: 220 Volts, 60Hz - Potência (Watts): 1500. - Dimensão externa: L=330 x P=300 x A=550 mm. - Procedência: Nacional. Acompanha 1 Tubo Micro de 25 x 250 mm com orla em vidro borossilicato, manual de instrução em português e garantia de 12 meses contra defeito de fabricação.

Total do Fornecedor: R\$ 8.000,0000

07.065.479/0001-93 - DIMORVAN DAVI MENEGUSSO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	FURADEIRA	Unidade	1	R\$ 400,1000	R\$ 400,1000	R\$ 400,1000

Marca: gamma

Fabricante: gamma

Modelo / Versão: gamma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FURADEIRA, TIPO IMPACTO E PARAFUSADEIRA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 12 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 VELOCIDADES, SEM EMPUNHADEIRA LATERAL, SEM FIO, VELOCIDADE 400 A 1.200 RPM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO CONCRETO 12 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO AÇO 10 MM, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MADEIRA 25 MM, PESO 3,10 KG, ACESSÓRIOS BATERIA E REGAGADOR BIVOLT

106	PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Unidade	1	R\$ 1.552,2400	R\$ 1.552,2400	R\$ 1.552,2400
-----	--	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: kawashima
Fabricante: kawashima
Modelo / Versão: kawashima

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOTO CULTIVADOR MOTOCULTIVADOR ENXADA ROTATIVA A GASOLINA PARTIDA MANUAL 52CC 1,2 HP 2 TEMPOS, TIPO ENXADA ROTATIVA MARCHAS 1 PRA FRENTE TIPO DE MOTOR MONOCILINDRICO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO REFRIGERADO A AR . QUANTIDADE DE LÂMINAS 16 (4 X 4) LARGURA DE ARAÇÃO 360 MM PROFUNDIDADE DE ARAÇÃO 150 A 200 MM, MOTOR 2 TEMPOS. MARCA REFERENCIA: KAWASHIMA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. NECESSITA DE APRESENTAÇÃO DO CTF/APP/IBAMA DO FABRICANTE.

Total do Fornecedor: R\$ 1.952,3400

13.031.276/0001-89 - CENTAURO INOVACOES TECNOLOGICAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>BANHO MARIA</u>	Unidade	1	R\$ 1.486,6700	R\$ 1.315,0000	R\$ 1.315,0000

Marca: CENTAURO
Fabricante: CENTAURO
Modelo / Versão: CBM-10D

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANHO MARIA, AJUSTE AJUSTE DIGITAL COM PAINEL DE CONTROLE, VOLUME CERCADE 10L, COMPONENTES C/ ANÉIS REDUTORES, TEMPERATURA ATÉ 100 °C. MOD.: CBM-10D

Total do Fornecedor: R\$ 1.315,0000

13.533.610/0001-00 - WEBLABOR SAO PAULO MATERIAIS DIDATICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33	<u>ESPECTROFOTÔMETRO</u>	Unidade	1	R\$ 4.966,9400	R\$ 3.796,5000	R\$ 3.796,5000

Marca: WEBLABOR
Fabricante: BEL EQUIPAMENTOS
Modelo / Versão: ESPECTROFOTOMETRO DIGITAL VIS 325-1000NM W V-M5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECTROFOTOMETRO DIGITAL VIS 325-1000NM W V-M5 - Sistema Óptico de feixe único, grade 1200 linhas/mm; Faixa de comprimento de onda 325nm a 1000nm; Largura de banda espectral 4nm; Precisão 2nm; Repetibilidade 1nm; Precisão Fotométrica: 0,3% T; Modo de operação: TAC; Faixa Fotométrica: 0 a 125% T , -0,097 a 1,999 A; Estabilidade 0,002A/h - 500nm; Luz Espúria: <0,2% T - 340nm; Carrosel Manual: 4 cubetas de 10 nm; Tipo de Indicador: Gráfico LED; Fonte de Luz: Lâmpada de tungstênio; Tipo de detector: Fotodiodo; Saída de dados USB; Saída de Impressora Paralela; Voltagem 85-220V - 80W; Acompanha Cubetas de vidro de 10nm. Dimensões 420x280x180. Peso 8kg. Software UV-Basic incluso.

Total do Fornecedor: R\$ 3.796,5000

19.026.964/0001-37 - ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
104	<u>ESPECTROFOTÔMETRO</u>	Unidade	1	R\$ 15.852,2600	R\$ 11.099,9200	R\$ 11.099,9200

Marca: PHOX
Fabricante: Importado
Modelo / Versão: UV12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPECTROFOTOMETRO DIGITAL UV/VIS - 190 A 1020NM - 2NM O UV12 é um espectrofotômetro básico UV/Vis para os requisitos diários de controle da qualidade de rotina em controle de processos e laboratórios de ensino entre outros. Display LCD grande (70mm x 40mm) Pode armazenar até um total de 50 resultados Ajuste automático de 0%A ou 100%T Grande compartimento de amostras para cubetas de até 100mm Quatro escalas de leitura: Absorbância, Transmittância, Concentração e Fator Especificações: Sistema ópticofeixe único, rede de 1200 linhas/mm, detector de fotodiodos de silicone Gama da absorbância: -0,3 - 3,0 A Exatidão da absorbância: ±0,002 A/h @ 500 nm Exatidão fotométrica: ±0,5 % T Gama fotométrica: 0 - 200 % T Exatidão do comprimento de onda: ±2 nm Gama do comprimento de onda: 190 - 1020 nm Repetibilidade do comprimento de onda: 1,0 nm Luz difusa: 0,15 % T @500nm Largura da banda espectral (banda de passagem): 2 nm Fonte de luz: Tungstênio e Deutério Output: USB / RS232 Alimentação elétrica: 110 V Detector1200 lines/mm fotodiodo de silício Acompanha: 2 cubetas em vidro óptico 10mm 2 cubetas em quartzo 10mm Cabo RS232

Total do Fornecedor: R\$ 11.099,9200

22.065.938/0001-22 - CCK COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO</u>	Unidade	1	R\$ 5.448,2100	R\$ 5.421,8000	R\$ 5.421,8000

Marca: TRAMONTINA
Fabricante: TRAMONTINA
Modelo / Versão: 44950/135

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS OFICINA MANUTENÇÃO, TIPO CARRO ESTEIRA, MATERIAL AÇO

62	<u>ASPELADOR</u>	Unidade	24	R\$ 22,4000	R\$ 19,5100	R\$ 468,2400
----	------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Fabrimar
Fabricante: Fabrimar
Modelo / Versão: Fabrimar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ASPERSOR DE IMPACTO COM ENTRADA FÊMEA DE 1 1DPOLEGADA, MATERIAL PLASTICO, USO IRRIGAÇÃO

65	<u>PONTA IRRIGAÇÃO</u>	Unidade	4	R\$ 10,3600	R\$ 10,3600	R\$ 41,4400
----	------------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: Injetplas
Fabricante: Injetplas
Modelo / Versão: 20115

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PONTA IRRIGAÇÃO, MATERIAL:PVC RÍGIDO, TIPO:MACHO, MODELO:EP 03, DIÂMETRO:2 POL, CAPACIDADE RESISTÊNCIA:80 MCA, COR:AZUL, COMPLEMENTO: ENGATE RÁPIDO MACHO EM UMA PONTA E SOLDÁVEL NA OUTRA

66	<u>PONTA IRRIGAÇÃO</u>	Unidade	4	R\$ 16,3900	R\$ 16,3900	R\$ 65,5600
----	------------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: Injetplas
Fabricante: Injetplas
Modelo / Versão: 20114

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PONTA IRRIGAÇÃO, MATERIAL:PVC RÍGIDO, TIPO:FÊMEA, MODELO:EP 04, DIÂMETRO:2 POL, CAPACIDADE RESISTÊNCIA:80 MCA, COR:AZUL COMPLEMENTO: ENGATE RÁPIDO FÊMEA EM UMA PONTA E SOLDÁVEL NA OUTRA

68	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	20	R\$ 10,3600	R\$ 10,3600	R\$ 207,2000
----	---------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Durin
Fabricante: Durin
Modelo / Versão: Durin

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONEXÃO HIDRÁULICA, REGISTRO DE ESFERA PARA MANGUEIRA 1/2 1D APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, CONEXÃO EM ESCAMAS

69	<u>SAÍDA ASPERSOR</u>	Unidade	24	R\$ 44,8500	R\$ 44,8500	R\$ 1.076,4000
----	-----------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Injetplas
Fabricante: Injetplas
Modelo / Versão: 20116

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAÍDA ASPERSOR, MATERIAL PVC, TIPO ENGATE RÁPIDO ROSCÁVEL, DIÂMETRO EXTERNO 2, DIÂMETRO SAÍDA 1, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO

105	<u>FOGÃO ELÉTRICO</u>	Unidade	1	R\$ 1.300,0000	R\$ 1.300,0000	R\$ 1.300,0000
-----	-----------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: Fischer
Fabricante: Fischer
Modelo / Versão: 7883 - 11654

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO ELÉTRICO, MATERIAL VITROCERÂMICO, POTÊNCIA 1.200 A 1.700, VOLTAGEM 220, COMPONENTES 2 ACENDEDORES, USO DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMPADA INDICADORA LIGA E DESLIGA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. NECESSITA DE APRESENTAÇÃO DO CTF/APP/IBAMA DO FABRICANTE.

Total do Fornecedor: R\$ 8.580,6400

25.371.614/0001-00 - HOFFMANNLAB PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>CENTRÍFUGA</u>	Unidade	1	R\$ 4.683,3300	R\$ 4.650,0000	R\$ 4.650,0000

Marca: Hoffmannlab
Fabricante: Hoffmannlab
Modelo / Versão: HCL-4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CENTRÍFUGA DE TUBO FALCON. TIPO PARA TUBOS. AJUSTE DIGITAL. MICROPROCESSADA. VOLUME ATÉ 100ML. CAPACIDADE ATÉ 28 UNIDADES. ROTAÇÃO ATÉ 5000RPM. CONTROLE DE TEMPERATURA ATÉ 40°C. COM TEMPORIZADOR ATÉ 99MIN. ADICIONAIS: ALARME BALANCEAMENTO, COMPONENTES C/ ADAPTADORES TUBOS 10, 15, 50, 100 ML. REGISTRO ANVISA Nº 81453310002 GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

Total do Fornecedor: R\$ 4.650,0000

30.041.676/0001-94 - VIVO LICITACOES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>MICROSCÓPIO</u>	Unidade	12	R\$ 235,5800	R\$ 208,9900	R\$ 2.507,8800

Marca: AVR
Fabricante: AVR
Modelo / Versão: Bolso

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estereoscópio de bolso. Deve possuir proteção de nylon. Campo de visão aproximado de 125mm x 125mm. Aumento de 2,2 x 4x .ajuste interpupilar de 55 a 75 mm. Acompanhar bolsa de transporte.

Total do Fornecedor: R\$ 2.507,8800

34.999.660/0001-40 - BIO GREEN INDUSTRIA E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>CAPELA FLUXO LAMINAR</u>	Unidade	1	R\$ 7.300,0000	R\$ 7.300,0000	R\$ 7.300,0000

Marca: biogreen
Fabricante: biogreen
Modelo / Versão: bg flh 30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAPELA FLUXO LAMINAR, MATERIAL BASE AÇO INOXIDÁVEL, HEPA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EFICIÊNCIA 99,99%, PARTÍCULAS 0,3 MICRON

Total do Fornecedor: R\$ 7.300,0000

36.949.140/0001-58 - LG TECHNOLOGY COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>FOTÔMETRO</u>	Unidade	1	R\$ 38.257,7500	R\$ 27.859,0000	R\$ 27.859,0000

Marca: LLEIDA
Fabricante: LLEIDA
Modelo / Versão: FP6440

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOTÔMETRO DE CHAMA. PARÂMETROS DE MEDIÇÃO: SÓDIO (NA), POTÁSSIO (K), LÍTIO (LI), CÁLCIO (CA). ATÉ 5 PONTOS DE CALIBRAÇÃO. LEITURA SIMULTÂNEA DE TODOS OS PARÂMETROS. LCD 5" COM SENSOR TOUCH SCREEN. FAIXA DE LEITURA DE 0 A 100 PPM. ATENDE A ABNT NBR 10422. SAÍDA DIGITAL: RS232. ACESSÓRIOS: SOLUÇÃO PADRÃO DE 20 PPM DE SÓDIO, POTÁSSIO, CÁLCIO E LÍTIO (DM-S13); KIT DE MANGUEIRA PARA DRENO, GÁS E VÁLVULA DE GÁS; FIO DE AÇO INOX PARA DESENTUPIR O CATETER; FONTE DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA: 90 A 240 VAC / 50 - 60 HZ, MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS; ELEMENTO FILTRANTE. INCLUIR COMPRESSOR. TIPO DE AMOSTRA: SOLO, SEIVA, FOLHA, CIMENTÍCIOS, SILICATOS, ÁGUA. INCLUSO INSTALAÇÃO E TREINAMENTO.

Total do Fornecedor: R\$ 27.859,0000

37.480.591/0001-51 - POWER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26	<u>FORNO MUFLA</u>	Unidade	1	R\$ 4.858,2200	R\$ 3.655,6400	R\$ 3.655,6400

Marca: ZEZIMAQ
Fabricante: ZEZIMAQ
Modelo / Versão: 2000G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FORNOMUFLADIGITALMICROPROCESSADO-COM7RAMPASE7PATAMARES-CAPACIDADE16 LITROS - DIMENSÕES 40X20X20CM - 220 VOLTS

Total do Fornecedor: R\$ 3.655,6400

37.663.213/0001-03 - VANESSA DE SALVI COMERCIO DE MATERIAIS PERMANENTES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>AGITADOR MECÂNICO</u>	Unidade	1	R\$ 7.500,0000	R\$ 7.500,0000	R\$ 7.500,0000

Marca: Matoli
Fabricante: Matoli Equipamentos para Laboratório
Modelo / Versão: 130M014

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item 05 – Mesa agitadora com movimento orbital para solos – modelo 130M014 – Fabricação (marca) Matoli Equipamentos para Laboratório (www.matoli.com.br). Equipamento desenvolvido para agitação orbital e homogênea para extração de elementos contidos em amostras de solos. Uso em bancada. Informações técnicas: Caixa externa em aço carbono SAE 1020 com pintura eletrostática epóxi e tratamento anticorrosivo; Suportes em alumínio (16 suportes com capacidade para 11 frascos tipo Erlenmeyer de 125ml cada, em garras de aço inoxidável) – capacidade total de 176 frascos; Plataforma em alumínio com garras em aço inoxidável AISI 340 com capacidade para 30 erlenmeyers de 250ml, ou 30 provas de 125ml, ou 14 provas de 500ml ou 12 provas de 1000ml; Temporizador digital microprocessado para trabalhos até 9999 horas, configurados pelo usuário; Sistema de agitação microprocessado através de inversor de frequência com indicação digital até 250rpm; Órbita da agitação de 28mm; Alimentação 220V ou conforme a necessidade do cliente; Potência 200W – Corrente alternada; Dimensões da mesa (LxPxA): 520 x 410 x 400mm; Dimensões totais (LxPxA): 900 x 600 x 600mm; ** Equipamento projetado de acordo com as normas de segurança em vigor. Acompanham: Peneiras com suporte intercambiável mesh 10, 20 e 30 com suporte; Manual completo de instalação e operação; Certificado de garantia de 12 meses.

25	<u>MOINHO</u>	Unidade	1	R\$ 13.953,8900	R\$ 10.999,9900	R\$ 10.999,9900
----	---------------	---------	---	-----------------	-----------------	-----------------

Marca: Matoli
Fabricante: Matoli Equipamentos para Laboratório
Modelo / Versão: 050M015

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Item 25 – Moinho de facas super macro tipo Willye - modelo 050M015 - Fabricação (marca) Matoli Equipamentos para Laboratório (www.matoli.com.br). Equipamento projetado para análise de grandes quantidades de vegetais verdes, caule, tubérculo, grãos, madeira, couro, borracha, plásticos entre outros, através de fluxo contínuo com amostras aproximadas de 30 gramas. Informações técnicas: Gabinete em aço carbono SAE 1020 com pintura eletrostática epóxi e tratamento anticorrosivo; Câmara de moagem em ferro fundido com interior cromado e exterior pintado em inox (Ø200 x 77mm) e vedação de silicone em todo o contorno; Tampa em ferro fundido com revestimento interno em aço inoxidável AISI 304 e com fecho rápido, trava e dispositivo de segurança no fim de curso da tampa, que impede o acionamento do rotor com a tampa aberta; Funil para adição de amostra (bocal de entrada 80 x 50mm) com tampa tipo labirinto, com guilhotina dosadora e rampa para coleta em fluxo contínuo, em aço inoxidável AISI304 polido; Acionamento eletrônico por contato de selo; Rotor em aço carbono cromado com 04 facas fixas; 06 facas móveis na câmara de moagem, com ajuste da distância entre as facas – todas as 10 facas em VND com tratamento térmico, retificadas e tratamento superficial anti-oxidação; Raspadores em aço inoxidável AISI 304 para limpeza das facas; Soquete de madeira com cabo metálico; Velocidade de trituração de 930rpm – motor trifásico 01CV; Botão liga/desliga com led indicador; Peneiras mesh 10, 20 e 30 com suporte; Relé térmico contra superaquecimento e de corrente do motor (em caso de travar o motor em funcionamento – relé e fusível); Pés de borracha anti vibratórios; Alimentação: 220VAC – 60Hz – Trifásico; Potência: 02CV; Dimensões (LxPxA): 540 x 530 x 670mm; Peso: 105 quilos; Cabo quadrifilar (três fases e um terra) com dupla isolamento; plug tomada tipo Steck de 4 pinos (conforme NBR 13249) ** Equipamento projetado de acordo com as normas de segurança em vigor. Acompanham: Peneiras com suporte intercambiável mesh 10, 20 e 30 com suporte; Manual completo de instalação e operação; Certificado de garantia de 12 meses.

Total do Fornecedor: R\$ 18.499,9900

68.343.557/0001-69 - JOSE DO CARMO ESPIRITO SANTO DO PINHAL

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>MOINHO</u>	Unidade	2	R\$ 6.023,0000	R\$ 6.000,0000	R\$ 12.000,0000

Marca: CARMOMAQ
Fabricante: CARMOMAQ
Modelo / Versão: MOP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOINHO PARA CAFÉ : Para moagem de amostras de café e laboratórios com alavanca para limpeza de resíduos, regulador de moagem, discos cortantes, moega interna em aço inox, gaveta de limpeza em aço inox com suporte para xicara de prova capacidade de aproximadamente 5 KG produção aproximadamente de 20 KG /H potencia aproximadamente 5CV voltagem 110/220.GARANTIA DE 12 MESES

9	<u>TORRADOR</u>	Unidade	2	R\$	R\$	R\$ 84.000,0000
				42.685,0000	42.000,0000	

Marca: CARMOMAQ
Fabricante: CARMOMAQ
Modelo / Versão: CALORATTO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TORRADE PARA CAFÉ: Modelo Industrial com o queimador a gas ajustável com controle digital e temperatura em tempo com sistema de acendimento automático e monitoramento da chama piloto, tambor de torra com parede dupla , sistema de resfriamento a ar, acabamento em pintura pó epóxi, painel touch Screen para acompanhamento da curva de torra, capacidade de 15 KG de café torrado por hora e carregamento de 3 a 5 KG por torra consumo 27 KG de gas GLP.GARANTIA DE 12 MESES

35	<u>DESCASCADOR INDUSTRIAL</u>	Unidade	1	R\$ 4.786,6600	R\$ 4.786,6600	R\$ 4.786,6600
----	-------------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

Marca: CARMOMAQ
Fabricante: CARMOMAQ
Modelo / Versão: DRC 1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESCASCADOR DE CAFÉ INDUSTRIAL Capaz de descascar café em coco deixando-o pronto para torrefação. ESTRUTURA: em aço com pintura resistente a corrosão. MOTOR: elétrico de no mínimo ½ cv de potência, 110/220 volts. COMPOSIÇÃO: 1 moega de aço para receber o café em coco, 1 cabeçote, 1 rosca sem fim para transporte do café, 1 ventilador para separar a palha dos grãos de cafés limpos, 2 canecas para armazenamento do café em grão, 1 bica para saída da palha e 1 bica para saída do café (independentes). RENDIMENTO DE TRABALHO: capaz de limpar no mínimo de 30 quilogramas de café por hora trabalhada. ENTREGA TÉCNICA: frete, descarga e alocação do equipamento por conta do fornecedor GARANTIA: Garantia mínima de 12 (doze) meses com despesas de deslocamentos, fretes e outras despesas por conta da contratada.

Total do Fornecedor: **R\$ 100.786,6600**

Valor Global da Ata: **R\$ 229.134,8600**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 **Imprimir o Relatório**

Voltar



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS
GERAIS

RESULTADO POR FORNECEDOR Nº 53/2020 - MNUDAP (11.05.02)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Juiz de Fora-MG, 19 de Novembro de 2020

RESULTADO_POR_FORNECEDOR.pdf

Total de páginas do documento original: 6

(Assinado digitalmente em 30/11/2020 10:08)

WENNIA ANTUNES BAIA

COORDENADOR

2357602

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/>
informando seu número: **53**, ano: **2020**, tipo: **RESULTADO POR FORNECEDOR**, data de emissão:
19/11/2020 e o código de verificação: **68b7db0de2**